Bid Questions and Answers Report Date & Time: 1/27/2016 9:02:35 AM

District Address: District 1 Construction Office, located at 801 N Broadway, Bartow, FL 33830
District Phone: (863) 519-2222

Proposal: T1628

Project: 430119-1-52-01

Letting Date: 1/27/2016

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 78 (BAYSHORE RD)

Question: 12880: Plan sheet 36 states that the water flow for the culvert shall be Posted: 1/12/2016 3:53:14 PM
maintained at all times. Is by pass pumping through the culvert allowed,
or is the department allowing longitudinal construction joints?

Answer: Yes, water flow for the culvert shall be maintained at all times as stated Status: ANSWER PUBLISHED
on Plan Sheet 36. All bypass pumping shall be at the mean's and
methods of the contractor during construction to maintain proper water
flow. The contractor shall refer to the permit requirements for this project.
Please refer to the Standard Index 289 drawings ("Typical Section Thru
Multiple Barrel Culvert") that only horizontal construction joints are
permitted.

Posted:  1/14/2016 2:00:29 PM

Question: 12906: | do not see Pay-ltems for Temporary Signalization and Posted:  1/14/2016 1:30:09 PM
Maintenance & Temporary Detection and Maintenance; why were they
not added to the Bid Solicitation?

Both pay items are required for projects that have signalized intersections
within the project limits. Please see FDOT ESTIMATES BULLETIN 14-
03 for details.

Additionally please add Pay-Items 102-104 and 102-107-1 for the full
duration of the contract and for the total number of intersections within
the project limits.

Answer: The pay items were added to the plans and sent out to all prospective Status: ANSWER PUBLISHED
bidders as Addendum #2, Amendment #2 dated 1/28/2016.

Posted: 1/20/2016 4:49:29 PM

Question: 12909: Will the department consider extending the 90 day acquisition Posted: 1/14/2016 2:19:02 PM
time to accommodate the lead time for the amount of signal work on this
project? In order to get shop drawings submitted and approved and mast
arms fabricated to allow for proper sequencing of activities on a project of
this magnitude, 140 to 160 days seems to be more in line with previous
FDOT projects.



Answer:

Contractor's shall prepare their bids based upon the original time frame Status: ANSWER PUBLISHED
as shown within the Department's Advertisement. If after the letting the
contractor can provide ample justification to do so, the Department may
extend the acquisition time to accommodate the lead time for the signal
equipment items.

Posted:  1/14/2016 4:25:29 PM

Question:

13006: Please verify the bid quantities for Pay Item 630-2-11. My take-off ~Posted: 1/20/2016 3:37:35 PM
quantities for this Pay Item, as identified on plan sheets T-5 through T-8,

do not match the Summary of Quantities on plan sheet T-2 and Bid

Salicitation.

Answer:

All prospective bidders shall prepare their bids for the underground Status: ANSWER PUBLISHED
conduit quantities 630-2-11 as shown the Tabulation of Quantities (T-2)

Sheet T-2 of 846 LF and the Bid Solicitation. Posted:  1/21/2016 4:03:50 PM

Question:

13031: How is the disconnecting, removal, reinstall and splicing of the Posted: 1/22/2016 9:36:41 AM
existing ATMS Fiber being paid for. Why are there no pay-items to cover
these items of work; see plan sheet T-6, bottom right-hand.

Answer:

Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh Status: ANSWER PUBLISHED
calendar day prior to the bid opening, or tenth day prior to the December
bid opening will be responded to by the Department. For Questions

posted after these times, an answer cannot be assured. Posted: 1/25/2016 3:26:51 AM



